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penge til at gøre offentlige bygninger, it, hele 
molevitten tilgængelig. Vi skal have undersøgt 
hele området, vi skal sørge for at få det afdækket 
meget præcist. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen.(EL): 
Nu hørte vi igen, at der skal ske en undersøgelse 
-  og flere undersøgelser; ministeren var inde på 
det, Venstres ordfører var inde på det. Så er der 
jo et naturligt spørgsmål at stille til Venstres ord- 
fører: Hvem skal lave den undersøgelse? Er det 
tilgængelighedsinstituttet, der skal lave den, el- 
ler hvem skal lave undersøgelsen for regeringen 
og Venstre? 

Kl. 16.35 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg lægger det at få fundet de allerbedst egnede 
til netop at give os svarene på de spørgsmål, vi 
stiller, trygt i hænderne på ministeren. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Var det ikke lidt uklogt at nedlægge den eks- 
pertinstitution, der kunne have undersøgt det 
her og kunne have fulgt området, nemlig tilgæn- 
gelighedsinstituttet? Var det ikke uklogt? For- 
tryder Venstre ikke i dag, at den nedlæggelse 
blev foretaget? 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Vi har et yderst kompetent ministerium. De ved 
lige præcis, hvilke håndtag de skal have fat i for 
at få løst denne opgave, og det er jeg helt tryg 
ved. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er der ikke flere spørgsmål, og vi går til ord- 
førerrækken. Det er fru Kirsten Brosbøl. 

Kirsten Brosbøl (S): 
Socialdemokraterne er fuldstændig enige i de 
ambitioner, der ligger bag det her forslag. Vi sy- 
nes, at det er helt rigtigt, at man på nuværende 
.tidspunkt allerede påbegynder en dialog med 
kommunerne om at sikre tilgængeligheden i 
den proces, man nu er i gang med. For pointen 
med det her forslag er jo lige præcis at sige, at 
dét er en proces, der er i gang lige nu, og at det 
er lige :nu, vi skal handle, hvis vi vil sikre, at de 
nye rådhuse, de nye jobcentre og de nye it-syste- 

mer også bliver tilgængelige for den del af be- 
folkningen, der har et handicap. 

Det er langt billigere at sikre tilgængelighe- 
den fra starten, når man alligevel skal i gang 
med ombygninger, og når man nu er i gang med 
at etablere et helt nyt it-system og med at sam- 
menlægge kommunerne. Det er oplagt, at man 
også i den proces tager fat på tilgængeligheden, 
som er et så vigtigt område, og som i den grad 
trænger til at blive set efter i sømmene. 

Som SF's ordfører også var inde på i en af de 
korte bemærkninger før, er det jo egentlig et 
utrolig beskedent forslag. Det er et forslag, der 
retter sig mod nogle meget konkrete opgaver, 
som vi står med lige nu og her. Derfor synes jeg 
også, at det jo burde kunne samle et flertal, at vi 
om lige præcis de her specifikke opgaver siger, 
at dem vil vi godt være med til at tage fat på. 

Det er jo fint nok, at ministeren tilkendegiver, 
at han nu vil lave en undersøgelse, så vi kan få et 
overblik over, hvor stort problemet er. Men 
pointen er jo netop, at det er noget, vi skal tage 
fat på lige nu og her. Så er det utrolig relevant, at 
den undersøgelse, som ministeren vil lave, kom- 
mer til at foreligge ret hurtigt, hvis vi skal kunne 
bruge den til noget som helst. Ellers har den jo 
faktisk ingen relevans i forbindelse med det her 
spørgsmål, for så har man jo allerede foretaget 
de justeringer, der skal til, når den undersøgelse 
foreligger, hvorefter man kan tage fat på proble- 
met forfra igen. 

Der er flere, der har været inde på beslut- 
ningsforslaget B 9, som har været behandlet sid- 
ste år, hvor man netop diskuterede den mang- 
lende låneramme, altså at regeringen ikke har 
været villig til at lave en stor nok låneramme, til 
at man egentlig kunne lave de forbedringer af it- 
systemerne, som var nødvendige, også på til- 
gængelighedsområdet. 

Som fru Karen Klint var inde på før, har vi i 
Socialdemokratiet været i god dialog med KL på 
det her område, og de påpeger jo lige præcis den 
økonomiske del som et af de store problemer i 
forbindelse med at kunne gå ind og løse den her 
opgave. 

Der mener jeg, at vi bør påtage os et ansvar, 
for det handler jo ikke kun om at sige, at det er 
en kommunal opgave, som man skal have rum 
til at lave ude i kommunerne. Det handler også 
om, at vi påtager os et ansvar og siger, at det er 
en opgave, som vi mener er helt afgørende at vi 
får løst, og at vi derfor i fællesskab må finde ud 
af, hvordan vi får finansieret den. Det er helt 
klart også vores indstilling til det her forslag, at 


